

**COMPLEX SPORTIV (TEREN  
MINIFOTBAL, TEREN  
MULTISPORT, TEREN  
VOLEI) Or. CALARASI, str 31  
August 1989, R. MOLDOVA.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1A**  
**Lucrari pregatitoare**

**Valoarea de deviz 190 273,87 lei**

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                           | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |                                |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                 |           |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total                          |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                               | 4         | 5                                              | 6                       | 7                              |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                   |           |                                                |                         |                                |
| 1         | DI109                             | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv demontarea bordurilor                                                                                                                         | m3        | 91,00                                          | 347,97                  | 31 665,13                      |
| 2         | RpCB18F                           | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu                                                                                                                                                   | m3        | 12,20                                          | 371,27                  | 4 529,50                       |
| 3         | TsC35C11                          | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21) | 100<br>m3 | 1,25                                           | 2 512,50                | 3 140,63                       |
| 4         | TsI51A3                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                                         | t         | 211,28                                         | 11,36                   | 2 399,93                       |
| 5         | TsC51C                            | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III                                                                                                                                               | 100<br>m3 | 1,25                                           | 225,01                  | 281,26                         |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                    | lei       |                                                |                         | 42 016,45                      |
|           |                                   | <b>Total Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                           |           |                                                |                         | <b>42 016,45<br/>15 957,28</b> |
|           |                                   | <b>2. Scoaterea solului fertil</b>                                                                                                                                                                              |           |                                                |                         |                                |
| 6         | TsC19B1                           | Sapatura mecanica cu buldozer pe                                                                                                                                                                                | 100       | 4,18                                           | 700,70                  | 2 928,93                       |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4         | 5      | 6        | 7                           |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------------------------|
|    |                | tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II                                                                                                                                                                                                                         | m3        |        |          |                             |
| 7  | TsC22D1<br>k=2 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II<br>Coeficient la manoperei=2,0000<br>Coeficient la pentru materiale=2,0000<br>Coeficient la utilajului=2,0000 | 100<br>m3 | 4,18   | 728,00   | 3 043,04                    |
| 8  | TsC02C1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare, 54 m3 sold pentru amenajarea zonelor verzi)                                                                                       | 100<br>m3 | 4,40   | 1 541,25 | 6 781,50                    |
| 9  | TsI51A3        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                                                                                                                                                | t         | 600,60 | 11,36    | 6 822,21                    |
| 10 | TsC51A         | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I                                                                                                                                                                                                                                                        | 100<br>m3 | 4,40   | 176,29   | 775,68                      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei       |        |          | 20 351,36                   |
|    |                | <b>Total Scoaterea solului fertil<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |           |        |          | <b>20 351,36<br/>112,16</b> |
|    |                | <b>3. Sistematizarea pe verticala</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |        |          |                             |
| 11 | TsC19B1        | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II                                                                                                                                                                                        | 100<br>m3 | 10,86  | 700,70   | 7 609,60                    |
| 12 | TsC22D1<br>k=2 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II<br>Coeficient la manoperei=2,0000<br>Coeficient la pentru materiale=2,0000<br>Coeficient la utilajului=2,0000 | 100<br>m3 | 10,86  | 728,00   | 7 906,08                    |
| 13 | TsD7G1         | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in                                                                                                                                                                                                                             | 100<br>m3 | 4,91   | 3 229,65 | 15 857,59                   |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5      | 6        | 7                             |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-------------------------------|
|    |          | straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%                                                                       |        |        |          |                               |
| 14 | TsD13A01 | Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic | m3     | 49,10  | 149,51   | 7 341,16                      |
| 15 | TsC02C1  | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare)                                                    | 100 m3 | 7,20   | 1 541,25 | 11 097,00                     |
| 16 | TsI51A3  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                                                                 | t      | 981,75 | 11,36    | 11 151,69                     |
| 17 | TsC51A   | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I                                                                                                                                                                         | 100 m3 | 7,20   | 176,29   | 1 269,30                      |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |          | 62 232,42                     |
|    |          | <b>Total Sistemizarea pe verticala<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                             |        |        |          | <b>62 232,42<br/>8 598,52</b> |

|  |  |                                          |                   |            |
|--|--|------------------------------------------|-------------------|------------|
|  |  | Total                                    | lei               | 124 600,23 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24 %              | 5 920,31   |
|  |  | Cheltueli de transport                   | 10 %              | 102,17     |
|  |  | Cheltueli de aprovizionare-depozitare    | 2 %               | 20,43      |
|  |  | Total                                    |                   | 130 643,14 |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 14,5 %            | 18 943,24  |
|  |  | Total                                    |                   | 149 586,38 |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %               | 8 975,18   |
|  |  | Total                                    |                   | 158 561,56 |
|  |  | TVA                                      | 20 %              | 31 712,31  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>190 273,87</b> |            |

**Antreprenor  
(Ofertant)**

**SC “Geothermal-AV” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

**Investitor**

**COMPLEX SPORTIV (TEREN  
MINIFOTBAL, TEREN  
MULTISPORT, TEREN  
VOLEI) Or. CALARASI, str 31  
August 1989, R. MOLDOVA.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1A**  
**Lucrari pregatitoare**

**Valoarea de deviz 190 273,87 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                   | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1-1-1A: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 25,62    | 84,97 | 2 176,9314       |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 102,9897 | 84,97 | 8 751,0348       |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 16,104   | 84,97 | 1 368,3569       |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 145,60   | 84,97 | 12 371,632       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>24 667,96</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                          |    |        |        |                 |
|----|---------------|----------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------------|
| 1. | 1411122201752 | Piatra sparta                                            | m3 | 0,0294 | 325,00 | 9,555           |
| 2. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 49,10  | 20,36  | 999,676         |
| 3. | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                            | m3 | 0,61   | 20,36  | 12,4196         |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |        |        | <b>1 021,66</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |               |                                                                      |      |         |        |                  |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.  | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                                 | h-ut | 70,525  | 233,40 | 16 460,535       |
| 2.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 3,538   | 233,40 | 825,7692         |
| 3.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 1,83    | 25,00  | 45,75            |
| 4.  | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                            | h-ut | 1,7381  | 480,00 | 834,288          |
| 5.  | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf                              | h-ut | 30,2947 | 455,00 | 13 784,0885      |
| 6.  | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex          | h-ut | 47,676  | 375,00 | 17 878,50        |
| 7.  | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                | h-ut | 51,5786 | 455,00 | 23 468,263       |
| 8.  | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                             | h-ut | 74,063  | 28,34  | 2 098,9454       |
| 9.  | 2952270007403 | Încarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                           | h-ut | 8,375   | 375,00 | 3 140,625        |
| 10. | 3410540000007 | Autobasculantă-10t                                                   | h-ut | 55,0644 | 370,00 | 20 373,828       |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                  |      |         |        | <b>98 910,61</b> |

|                                        |      |            |
|----------------------------------------|------|------------|
| Total                                  | lei  | 124 600,23 |
| Asigurări sociale și medicale          | 24 % | 5 920,31   |
| Cheltuieli de transport                | 10 % | 102,17     |
| Cheltuieli de aprovizionare-depozitare | 2 %  | 20,43      |

|                     |        |                   |
|---------------------|--------|-------------------|
| Total               |        | 130 643,14        |
| Cheltueli de regie  | 14,5 % | 18 943,24         |
| Total               |        | 149 586,38        |
| Beneficiu de deviz  | 6 %    | 8 975,18          |
| Total               |        | 158 561,56        |
| TVA                 | 20 %   | 31 712,31         |
| <b>Total deviz:</b> |        | <b>190 273,87</b> |

**Antreprenor  
(Ofertant)**

**SC “Geothermal-AV” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

**Investitor**

**Obiect COMPLEX SPORTIV (TEREN  
MINIFOTBAL, TEREN MULTISPORT,  
TEREN VOLEI) Or. CALARASI, str 31 August  
1989, R. MOLDOVA.**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| №<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                | U.M.   | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |           |
|-----------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------|-------------------------|-----------|
|           |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total     |
| 1         | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5                                            | 6                       | 7         |
|           |                                | <b>1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                              |                         |           |
| 1         | DI109                          | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv demontarea bordurilor                                                                                                                                                                                                                                | m3     |                                              |                         | 347,97    |
|           | 9310060019930                  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 1,6000                                       | 84,97                   | 135,95    |
|           | 2952220003546                  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0191                                       | 480,00                  | 9,17      |
|           | 2952270003370                  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,7750                                       | 28,34                   | 21,96     |
|           | 12340002506                    | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,7750                                       | 233,40                  | 180,88    |
|           |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                              |                         | 31 665,13 |
| 2         | RpCB18F                        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     |                                              |                         | 371,27    |
|           | 7123010010200                  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 2,1000                                       | 84,97                   | 178,44    |
|           | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,3200                                       | 84,97                   | 112,16    |
|           | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500                                       | 20,36                   | 1,02      |
|           | 2912340002509                  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,2900                                       | 233,40                  | 67,69     |
|           | 2952270003370                  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2900                                       | 28,34                   | 8,22      |
|           | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1500                                       | 25,00                   | 3,75      |
|           |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                              |                         | 4 529,50  |
| 3         | TsC35C11                       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)                                                                                                        | 100 m3 |                                              |                         | 2 512,50  |
|           | 2952270007403                  | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 6,7000                                       | 375,00                  | 2 512,50  |
|           |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                              |                         | 3 140,63  |
| 4         | TsI51A3                        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                                                                                                                                                | t      |                                              |                         | 11,36     |
|           | 3410540000007                  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0307                                       | 370,00                  | 11,36     |
|           |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                              |                         | 2 399,93  |
| 5         | TsC51C                         | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |                                              |                         | 225,01    |
|           | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3800                                       | 84,97                   | 32,29     |
|           | 1411122201752                  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0050                                       | 325,00                  | 1,61      |
|           | 2952260003554                  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4200                                       | 455,00                  | 191,10    |
|           |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                              |                         | 281,26    |
|           |                                | <b>2. Scoaterea solului fertil</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                              |                         |           |
| 6         | TsC19B1                        | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II                                                                                                                                                                                        | 100 m3 |                                              |                         | 700,70    |
|           | 2952260003554                  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,5400                                       | 455,00                  | 700,70    |
|           |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                              |                         | 2 928,93  |
| 7         | TsC22D1 k=2                    | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II<br>Coeficient la manoperei=2,0000<br>Coeficient la pentru materiale=2,0000<br>Coeficient la utilajului=2,0000 | 100 m3 |                                              |                         | 728,00    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5      | 6      | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------|
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,8000 | 455,00 | 728,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 3 043,04  |
| 8  | TsC02C1       | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare, 54 m3 sold pentru amenajarea zonelor verzi)                                                                                       | 100 m3 |        |        | 1 541,25  |
|    | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,1100 | 375,00 | 1 541,25  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 6 781,50  |
| 9  | TsI51A3       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                                                                                                                                                | t      |        |        | 11,36     |
|    | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0307 | 370,00 | 11,36     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 6 822,21  |
| 10 | TsC51A        | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I                                                                                                                                                                                                                                                        | 100 m3 |        |        | 176,29    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3000 | 84,97  | 25,49     |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0020 | 325,00 | 0,65      |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,3300 | 455,00 | 150,15    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 775,68    |
|    |               | <b>3. Sistematizarea pe verticala</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |        |           |
| 11 | TsC19B1       | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II                                                                                                                                                                                        | 100 m3 |        |        | 700,70    |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,5400 | 455,00 | 700,70    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 7 609,60  |
| 12 | TsC22D1 k=2   | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II<br>Coeficient la manoperei=2,0000<br>Coeficient la pentru materiale=2,0000<br>Coeficient la utilajului=2,0000 | 100 m3 |        |        | 728,00    |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,8000 | 455,00 | 728,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 7 906,08  |
| 13 | TsD7G1        | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%                                                           | 100 m3 |        |        | 3 229,65  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 4,9700 | 84,97  | 422,30    |
|    | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 6,1700 | 455,00 | 2 807,35  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 15 857,59 |
| 14 | TsD13A01      | Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoare, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic                                                                                 | m3     |        |        | 149,51    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 1,5200 | 84,97  | 129,15    |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,0000 | 20,36  | 20,36     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 7 341,16  |
| 15 | TsC02C1       | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare)                                                                                                                                   | 100 m3 |        |        | 1 541,25  |
|    | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,1100 | 375,00 | 1 541,25  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |        | 11 097,00 |



| 1  | 2             | 3                                                                       | 4      | 5      | 6      | 7         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------|
| 16 | TsI51A3       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t      |        |        | 11,36     |
|    | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                      | h-ut   | 0,0307 | 370,00 | 11,36     |
|    |               | <i>Total</i>                                                            | lei    |        |        | 11 151,69 |
| 17 | TsC51A        | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I         | 100 m3 |        |        | 176,29    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                    | h-om   | 0,3000 | 84,97  | 25,49     |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                           | m3     | 0,0020 | 325,00 | 0,65      |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                   | h-ut   | 0,3300 | 455,00 | 150,15    |
|    |               | <i>Total</i>                                                            | lei    |        |        | 1 269,30  |

## APROBAT:

**Antreprenor (Ofertant)**  
**SC "Geothermal-AV" SRL**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.